
MANUEL ESPINO MARTÍNEZ
4.88 kW 24 de Abril de 2025
1C 632751000371

753 kWh prom. $ 1,775

8 1,323 kWh $64

96.39 % BIMESTRE $ 1,711

$10,650.00 MXN $381.00 MXN $10,269.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.2 AÑOS



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 29 de Abril de 2025

# 20250014

MANUEL ESPINO MARTÍNEZ  

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

8 PROTECCIONES CA

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 63,985.44

IVA $ 10,237.67

TOTAL (MXN) $ 74,223.11

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 10,650.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 10,269.00 $ 10,269.00 $ -63,954.11

2 $ 10,969.50 $ 392.43 $ 0.00 $ 10,577.07 $ 10,577.07 $ -53,377.04

3 $ 11,298.59 $ 404.20 $ 0.00 $ 10,894.38 $ 10,894.38 $ -42,482.66

4 $ 11,637.54 $ 416.33 $ 0.00 $ 11,221.21 $ 11,221.21 $ -31,261.44

5 $ 11,986.67 $ 428.82 $ 0.00 $ 11,557.85 $ 11,557.85 $ -19,703.59

6 $ 12,346.27 $ 441.68 $ 0.00 $ 11,904.59 $ 11,904.59 $ -7,799.01

7 $ 12,716.66 $ 454.93 $ 0.00 $ 12,261.72 $ 12,261.72 $ 4,462.71

8 $ 13,098.16 $ 468.58 $ 0.00 $ 12,629.57 $ 12,629.57 $ 17,092.29

9 $ 13,491.10 $ 482.64 $ 0.00 $ 13,008.46 $ 13,008.46 $ 30,100.75

10 $ 13,895.83 $ 497.12 $ 0.00 $ 13,398.72 $ 13,398.72 $ 43,499.47

11 $ 14,312.71 $ 512.03 $ 0.00 $ 13,800.68 $ 13,800.68 $ 57,300.14

12 $ 14,742.09 $ 527.39 $ 0.00 $ 14,214.70 $ 14,214.70 $ 71,514.84

13 $ 15,184.35 $ 543.21 $ 0.00 $ 14,641.14 $ 14,641.14 $ 86,155.98

14 $ 15,639.88 $ 559.51 $ 0.00 $ 15,080.37 $ 15,080.37 $ 101,236.35

15 $ 16,109.08 $ 576.30 $ 0.00 $ 15,532.78 $ 15,532.78 $ 116,769.14

16 $ 16,592.35 $ 593.59 $ 0.00 $ 15,998.77 $ 15,998.77 $ 132,767.90

17 $ 17,090.12 $ 611.39 $ 0.00 $ 16,478.73 $ 16,478.73 $ 149,246.63

18 $ 17,602.83 $ 629.73 $ 0.00 $ 16,973.09 $ 16,973.09 $ 166,219.73

19 $ 18,130.91 $ 648.63 $ 0.00 $ 17,482.29 $ 17,482.29 $ 183,702.01

20 $ 18,674.84 $ 668.09 $ 0.00 $ 18,006.75 $ 18,006.75 $ 201,708.77

21 $ 19,235.08 $ 688.13 $ 0.00 $ 18,546.96 $ 18,546.96 $ 220,255.72

22 $ 19,812.14 $ 708.77 $ 0.00 $ 19,103.36 $ 19,103.36 $ 239,359.09

23 $ 20,406.50 $ 730.04 $ 0.00 $ 19,676.47 $ 19,676.47 $ 259,035.55

24 $ 21,018.70 $ 751.94 $ 0.00 $ 20,266.76 $ 20,266.76 $ 279,302.31

25 $ 21,649.26 $ 774.49 $ 0.00 $ 20,874.76 $ 20,874.76 $ 300,177.07

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,582.3 1,805.9 1,665.7 1,435.1 1,473.9 1,602.6

Consumo actual 603.0 543.0 669.0 1,155.0 992.0 556.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


